қа за қстаЙ ^ с п у бл и ка сы РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС
УНИВЕРСИТЕТ!

АЛМАТИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

050013, Алматы к., Байтұрсынов к-сі, 126
АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126

Тел.: 8(727)-2925740
Факс.: 8(727)-2925057

Тел.: 8(727)-2925740
Факс: 8(727)-2925057

БҮЙРЫҚ ПРИКАЗ

О передаче прав доступа к
лицензионным программам
и серверному оборудованию

Во исполнение решения Совета директоров (приказ № 124 от 26.08.2016г.), а
также в целях бесперебойного технического обеспечения учебного процесса и
проведения реструктуризации сетевой инфраструктуры некоммерческого
акционерного общества «Алматинский университет энергетики и связи» (далее
АУЭС) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На начальника НТО ЦИТО Мукашева Айдоса Шапанбаевича возложить:
1.1. обязанности системного администратора с правом доступа к

инфраструктурным серверам (почта, DNS, файерволл, прокси и веб-сервер);
учетным данным администратора с правом подписи академических лицензий
программ: Microsoft DreamSpark, Autodesk, Adobe, ABBY, MathCad, Matlab и пр., a
также других сопроводительных документов, относящихся к лицензионному ПО и
прочим IT- сервисам.

1.2. материальную ответственность, с заключением договора об
индивидуальной материальной ответственности за сохранность:
правоустанавливающих документов на сопровождение и установку лицензионных
программ и прав доступа к ним (учетные записи, пароли и т.д.); серверного
оборудования, установленных в технических помещениях учебных корпусов А-516,
A-516S, и других технических помещениях корпусов А, Б и корпуса Гумарбека
Даукеева.

2. Начальнику АСиБД ЦИТО Тикишеву Талгату Сулейманбековичу
необходимо:

2.1. в срок до 30 сентября 2016 года передать актами приема - передачи
начальнику ЦИТО Касымжанову Б.К. и начальнику ИТО ЦИТО Мукашеву А.Ш.
все лицензионные программы и серверное оборудование, указанные в Приложениях

11^ 6№2;

2.2. возобновить работу домена «aues.kz» и регулярно и своевременно
размещать на нем информацию по направлениям научной деятельности НИС и

2.3. все права по домену «aipet.kz» передать начальнику ИТО ЦИТО
Мукашеву А.Ш.;

2.4. планировать другие виды работ по оказанию различной программной и
технической помощи работникам подразделений, размещенных в научно
лабораторном корпусе по ул. Радостовца, 205 и в студенческих общежитиях №1,
№2, №3.

3. Перевести Тикишева Т.С. в лабораторный корпус АУЭС, расположенный
по адресу: г. Алматы, ул. Радостовца, 205 с необходимым компьютерным
оборудованием и техническими материалами.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по УМР
Коньшина С.В.

5. Мырзабековой Б.К. (АЮО) довести настоящий приказ до всех структурных
подразделений АУЭС.

ТНИЛ университета; лқтг

Приказ вносит:
Проректор по УМР

Ректор Е. Сыргалиев

С. Коньшин

Согласовано:
Начальник ФО - гл. бухгалтер
Начальник АЮО
Специалист СГЯ и П

3. Ибраева